
 

  

VÝBĚR LEGISLATIVNÍCH AKTUALIT - EU 
 

říjen 2022 – listopad 2022 

 
 

EVROPSKÁ UNIE 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2065 ze dne 19. října 2022 o jednotném trhu digitálních 
služeb a o změně směrnice 2000/31/ES (nařízení o digitálních službách), si klade za cíl přispět k řádnému 
fungování vnitřního trhu se zprostředkovatelskými službami stanovením harmonizovaných pravidel pro 
bezpečné, předvídatelné a důvěryhodné online prostředí, jež usnadňuje inovaci a v němž jsou účinně 
chráněna práva spotřebitele. Nařízení především stanovují harmonizovaná pravidla poskytování 
zprostředkovatelských služeb na vnitřním trhu, zejména pak rámec pro podmíněné zproštění odpovědnosti 
poskytovatelů zprostředkovatelských služeb, pravidla týkající se zvláštních povinností náležité péče 
přizpůsobená některým specifickým kategoriím poskytovatelů zprostředkovatelských služeb a pravidla pro 
provádění a vymáhání tohoto nařízení týkající se mimo jiné spolupráce a koordinace mezi příslušnými orgány 
členských států. | platnost od 16. listopadu 2022 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1960 ze dne 17. října 2022, kterým se pro roky 2023 a 2024 stanoví 
spouštěcí objemy pro účely případného použití dodatečných dovozních cel na některé druhy ovoce a zeleniny 
stanoví spouštěcí objemy některých druhů ovoce a zeleniny, pro aplikaci dodatečného dovozního cla. 
Spouštěcí objemy se s účinností od 1. ledna 2023 rovnají 125 % průměrného dovozu každého dotčeného 
produktu během období použití za předchozí tři roky. | platnost od 16. října 2022 
 
 
Nařízení Komise (EU) 2022/2002 ze dne 21. října 2022, kterým se mění nařízení (ES) č. 1881/2006, pokud jde 
o maximální limity dioxinů a PCB s dioxinovým efektem v některých potravinách, mění přílohu původního 
nařízení (ES) č. 1881/2006, kdy s účinností od 1. ledna 2023  stanoví maximální limity pro dioxiny a pro sumu 
dioxinů a PCB s dioxinovým efektem v těch potravinách, na něž se právní předpisy Unie dosud nevztahují 
a u nichž byly nedávno v databázi úřadu zpřístupněny údaje o výskytu, jako je maso a masné výrobky z koz, 
koní, králíků, divokých prasat a další. Nově taktéž toto nařízení rozšiřuje stávající limit pro slepičí vejce na 
všechna vejce drůbeže s výjimkou husích vajec. | účinnost od 1. ledna 2023 
 
 
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/2104 ze dne 29. července 2022, kterým se doplňuje 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o obchodní normy pro olivový olej, a 
zrušuje nařízení Komise (EHS) č. 2568/91 a prováděcí nařízení Komise (EU) č. 29/2012, mění především 
technické detaily ohledně prodeje olivového oleje a jeho přimíchávání do dalších produktů (tuňák, sardinky 
aj.). Nově bude nutné např. označit původ směsí olivových olejů v balení extra panenského a panenského 
olivového oleje, uvádět skutečný procentní podíl olivového oleje v potravinách obsahujících olivový olej. 
Nařízení stanoví, které konkrétní oleje lze přidávat do jiných potravin. | platnost od 24. listopadu 2022 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2105 ze dne 29. července 2022, kterým se stanoví pravidla pro kontroly 
shody obchodních norem pro olivový olej a metody analýzy charakteristik olivového oleje provádí shora 
uvedené nařízení a stanoví pravidla pro kontrolu shody s obchodními normami pro olivové oleje, spolupráci 
a pomoc mezi příslušnými orgány a záznamy, které mají vést hospodářské subjekty produkující nebo 
skladující olivový olej. | platnost od 24. listopadu 2022 



 

 

 
 
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/2182 ze dne 30. srpna 2022, kterým se mění nařízení 
v přenesené pravomoci (EU) 2017/1798, pokud jde o požadavky na lipidy a hořčík pro náhradu celodenní 
stravy pro regulaci hmotnosti, mění přílohu původního nařízení (EU) č. 2017/1798, kdy ruší požadavek 
týkající se kyseliny linolové a snižuje minimální obsah kyseliny alfa-linolenové a zároveň zvyšuje maximální 
obsah hořčíku povolený pro výrobky, které představují náhradu celodenní stravy pro regulaci hmotnosti. 
| platnost od 29. listopadu 2022 

 
Mgr. Jakub Málek – malek@plegal.cz 
Mgr. Tereza Dvořáková – dvorakova@plegal.cz 
 
ODEBÍREJTE NÁŠ PRAVIDELNÝ MĚSÍČNÍ NEWSLETTER 
Navštivte naši stránku www.peytonlegal.cz/clanky a v její spodní části se přihlaste k odběru našeho 
pravidelného měsíčního newsletteru plného zajímavých článků a právních aktualit. 
 
PEYTON legal NA WEBU A SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
Navštivte naše webové stránky na www.peytonlegal.cz, na kterých naleznete novinky z naší kanceláře, 
publikované články a dozvíte se podrobné informace o celém týmu, poskytovaných službách a další 
zajímavosti o činnosti kanceláře. Jsme i na LinkedIn a Facebook. 
 

mailto:malek@plegal.cz
mailto:dvorakova@plegal.cz
http://www.peytonlegal.cz/clanky/
http://www.peytonlegal.cz/
https://www.linkedin.com/company/peyton-legal-advokatni-kancelar/
https://www.facebook.com/peytonlegal/

